关于加强国有企业废旧商品回收
规范化管理的通知
各市属国资营运公司，海宁市皮管会：

为做好全国文明城市创建工作，加快推进市区废旧商品回收体系建设，根据《关于推进海宁市废旧商品回收利用体系建设实施意见的通知》（海政办发[2013]62号）和《关于印发〈加快推进市区废旧商品流动回收体系建设实施方案〉的通知》（海体建办[2015]4号）要求，请各单位对废旧商品回收处置相关事项对照检查，加强废旧商品回收规范化管理，现将相关事项通知如下：

一、检查内容

1、回收流程是否规范。我市已设立废旧商品流动回收服务平台，各单位应与废旧商品回收市场积极对接，建立长期合作关系，确保废品回收流程规范、常态落实。对于废旧商品处置，要选择具有资质的废旧商品回收经营企业和具有统一收购标识(由海宁市再生资源行业协会统一制作颁发)的个人。要建立废旧商品收购台账，如实记录进出单位的流动收购人员车辆牌号、收购人员工作证号和姓名，实现废旧商品流动可追溯。
2、资格审查是否落实。各单位应按照《海宁市废旧物资收购管理办法》（市政府第31号令）的要求，切实加强对流动收购人员的经营资格审查，未出示统一管理标识、没有取得经营资格的流动收购人员不得进入单位从事废品收购活动。

3、宣传引导是否到位。废旧商品回收利用体系建设工作具有重要性及特殊性，各单位应加大宣传力度，通过举办各种形式宣传教育活动，提高职工节约能源、保护环境的意识，引导其支持和自觉参与废旧商品回收利用事业，为我市发展循环经济提供有力保障。
二、相关要求
1、请各单位务必高度重视，按照工作要求，落实自查，对发现的问题及时整改，切实加强废旧商品回收规范化管理。
2、请各单位将通知下发下属国有控股以上公司，一并遵照执行。

2、对发现的无照收购经营户，或收赃、销赃等违法犯罪行为，应及时举报，举报电话：96310、87087633。
海宁市财政局

2016年5月25日